
REPUBBLICA ITALIANA 

GAZZETTA  UFFICIALE 

DELLA REGIONE SICILIANA 

 

PARTE PRIMA 
PALERMO - GIOVEDÌ 1 GIUGNO 2006 - 

N. 27  
SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI' 

 
DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 

INFORMAZIONI TEL 7074930 - ABBONAMENTI TEL 7074926 INSERZIONI TEL 7074936 - FAX 7074927  

 
AVVERTENZA 

Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 

rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, 

pertanto, di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al 

testo ufficiale, in ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

 
Programmi di trasposizione e impostazione grafica di : Michele Arcadipane - Trasposizione grafica curata da: 

Alessandro De Luca - Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

 

DECRETI ASSESSORIALI 

 

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DELLE 

AUTONOMIE LOCALI 
 

 

DECRETO 17 maggio 2006. 

Distintivi di qualifica da applicarsi alle uniformi degli appartenenti alla polizia 

municipale. 

L'ASSESSORE PER LA FAMIGLIA, LE POLITICHE SOCIALI E LE AUTONOMIE 

LOCALI 

 

Visto lo Statuto della Regione; 

Vista la legge quadro 7 marzo 1986, n. 65; 

Vista la legge regionale 1 agosto 1990, n. 17, recante norme in materia di polizia 

municipale; 

Considerato che la suddetta legge regionale, all'art. 10, stabilisce che l'Assessore regionale 

per gli enti locali determina le caratteristiche delle uniformi e dei distintivi di qualifica e di 

anzianità degli addetti al servizio di polizia municipale; 

Considerato che lo stesso articolo dispone che per le determinazioni di cui sopra deve essere 

sentito il C.T.R.P.M. di cui all'art. 12 della legge regionale n. 17/90; 

Vista la legge regionale 28 aprile 2003, n. 6, con la quale è stato istituito l'Assessorato 

regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali; 

Rilevato che con il terzo comma dell'art. 1 della legge suddetta, l'Assessorato della famiglia, 

delle politiche sociali e delle autonomie locali è subentrato in tutte le competenze 

precedentemente attribuite dalla normativa vigente all'Assessorato regionale degli enti 

locali; 

Visto il decreto n. 241, in data 17 aprile 1996, con il quale sono state determinate le 

http://www.arcaonweb.it/
http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g06-27/g06-27-p7.htm
http://www.arcaonweb.it/


caratteristiche delle uniformi e dei distintivi di qualifica e di anzianità degli addetti al 

servizio di polizia municipale; 

Visto il successivo decreto n. 1555 del 16 dicembre 1996, di integrazione del decreto n. 241 

del 17 aprile 1996; 

Considerato che il contratto collettivo nazionale di lavoro 31 marzo 1999, così come 

integrato con le code contrattuali approvate con successivo accordo del 14 settembre 2000, 

ha introdotto un nuovo sistema di classificazione del personale degli enti locali; 

Rilevata pertanto la necessità di dover apportare le opportune modifiche ai distintivi di 

qualifica da applicare alle uniformi del personale di polizia municipale; 

Sentito il C.T.R.P.M., nelle sedute del 3 dicembre 2003, dell'11 dicembre 2003, del 18 

gennaio 2006 e del 9 marzo 2006; 

Decreta: 

 

Art. 1 

 

Per le motivazioni specificate in premessa, i distintivi di qualifica da applicare alle uniformi 

del personale di polizia municipale sono quelli indicati nell'annessa tabella "B", che 

costituisce parte integrante del presente decreto. 

Per quanto non modificato rimangono in vigore le disposizioni contenute nel decreto n. 241 

del 17 aprile 1996. 

Rimane, altresì, espressamente vigente la tabella "A" contenente i modelli delle uniformi, 

allegata al decreto n. 241 del 17 aprile 1996, sopra indicato. 

Art. 2 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana. 

Le amministrazioni locali dovranno adeguarsi alle disposizioni contenute nel presente 

decreto entro e non oltre il termine di novanta giorni dalla data di entrata in vigore. 

Palermo, 17 maggio 2006. 

  STANCANELLI  

 

 

Cliccare qui per visualizzare gli allegati in formato PDF 
 

 

 

(2006.20.1631) 

Torna al Sommario  

 
 

072 

 
MICHELE ARCADIPANE, direttore responsabile 

 
FRANCESCO CATALANO, condirettore MELANIA LA COGNATA, redattore 

 
Ufficio legislativo e legale della Regione Siciliana 

Gazzetta Ufficiale della Regione 

http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g06-27/g06-27-b.pdf
http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g06-27/g06-27.htm
http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g06-27/g06-27.htm


Stampa: Officine Grafiche Riunite s.p.a.-Palermo 

Ideazione grafica e programmi di Michele Arcadipane 

Trasposizione grafica curata da Alessandro De Luca  
Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

 

 

Torna al menu  

http://www.arcaonweb.it/
http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g06-27/g06-27-p7.htm
http://www.arcaonweb.it/
http://www.gurs.regione.sicilia.it/gursmenu.php
http://www.gurs.regione.sicilia.it/gursmenu.php

